
 

                                            UCHWAŁA Nr 52/X/2019                                      

           Rady Gminy Bielsk 

                z dnia  30 sierpnia  2019 roku 

 

 

w sprawie przejęcia realizacji zadania pn. „Wspólna realizacja chodnika w pasie 

drogowym drogi krajowej nr 60 w miejscowości Bielsk, od km.87+518 do km 88+077 

( strona lewa ) "  w zakresie określonym w porozumieniu. 

 

 

 Na podstawie art.8 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym ( t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.), art. 19 ust. 4 ustawy 

z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych ( t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 z późn. zm.) 

oraz art. 216 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( t. j. Dz. U. 

z 2019 r., poz. 869 ) Rada Gminy Bielsk uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Wyraża się zgodę na przejęcie od Skarbu Państwa - Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych 

i Autostrad zadania pn. „Wspólna realizacja chodnika w pasie drogowym drogi krajowej 

nr 60 w miejscowości Bielsk, od km.87+518 do km 88+077 ( strona lewa ) " na terenie 

Gminy Bielsk w zakresie określonym w porozumieniu. 

 

§ 2 

 

Szczegółowe warunki zadania, o którym mowa w § 1 zostaną określone na mocy 

porozumienia zawartego pomiędzy Wójtem Gminy Bielsk a Skarbem Państwa - Generalnym 

Dyrektorem Dróg Krajowych i Autostrad. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi  w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie  

 Zgodnie z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych                      

(t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 z późn. zm.) zarządzanie drogami publicznymi może być 

przekazywane między zarządcami w trybie porozumienia, regulującego w szczególności 

wzajemne rozliczenia finansowe. Zarządcy dróg mogą zawierać także porozumienia 

w sprawie finansowania albo dofinansowywania zadań z zakresu zarządzania drogami 

z budżetów jednostek samorządu terytorialnego. 

Przepisy ustawy o finansach publicznych w art. 216 ust. 3 stanowią, że wydatki 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego mogą być przeznaczone na realizację zadań 

wynikających z porozumień, o których mowa w art. 19 ust. 4 ustawy o drogach publicznych. 

Przedmiotowa uchwała ma na celu umożliwienie wspólnej realizacji chodnika w pasie 

drogowym drogi krajowej nr 60 w miejscowości Bielsk, od km. 87+518 do km 88+077 

(strona lewa) " w ramach Programu Likwidacji Miejsc Niebezpiecznych na terenie Gminy 

Bielsk - zwanego dalej Inwestycją. 

Głównym celem Inwestycji jest poprawa bezpieczeństwa komunikacyjnego pieszych 

na drodze krajowej nr 60. 

Na realizację porozumienia w budżecie Gminy Bielsk na lata 2019 -2020 w dziale 600 

( Transport i łączność ), rozdziale 60012 ( Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad) 

zabezpieczono środki własne gminy na opracowanie dokumentacji projektowej na budowę 

chodnika, która w znacznej mierze przyspieszy wykonanie inwestycji przez Generalną 

Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad. Wyżej wymieniony odcinek drogi jest jednym 

z najbardziej niebezpiecznych miejsc drogi krajowej nr 60 na terenie Gminy Bielsk. 


